ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDPT

V/v công bố kết quả và kế hoạch tổ

chức vòng chung kết Hội thi Sáng

tác ảnh lần thứ XVIII cấp Thành phố

năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện

và thành phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông; các

trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT);

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX Quận 12.

Thực hiện Công văn số 7367/KH-SGDĐT ngày 14 tháng 11 năm 2024 về Kế

hoạch Hội thi Sáng tác ảnh cấp Thành phố năm học 2024 – 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo công bố kết quả và kế hoạch tổ chức vòng chung kết

Hội thi “Sáng tác ảnh Tuổi xanh” lần XVIII cấp thành phố năm học 2024 - 2025, cụ

thể như sau:

1. Kết quả vào vòng chung kết Hội thi

Bước 1: Các đơn vị sử dụng tài khoản admin đăng nhập vào trang

quanly.hcm.edu.vn

Bước 2: Vào mục “HOẠT ĐỘNG HỌC SINH”, chọn “Kết quả kì thi"; trong

“Danh sách kết quả các kì thi”, chọn "Học sinh vào vòng chung kết Hội thi Sáng tác

ảnh lần XVIII cấp Thành phố năm học 2024 - 2025" để xem.

Bước 3: Nhấn nút “Chi tiết” để xem kết quả, nhấn nút “Xuất Excel” để tải

danh sách về.

2. Kế hoạch tổ chức vòng chung kết

Nội dung:

Thí sinh dự thi với chủ đề “Chân dung thành phố tôi từ góc nhìn trẻ”, bao

gồm phần thi bắt buộc (70% hình ảnh tại nhà ga Thảo Điền và cầu bộ hành băng qua

xa lộ) và phần thi tự chọn (30% hình ảnh các khoảnh khắc suốt hành trình trên

chuyến tàu metro).

Địa điểm: Ga ngầm tuyến metro số 1, khởi hành từ nhà ga Bến Thành đến

nhà ga Thảo Điền và từ nhà ga Thảo Điền về lại nhà ga Bến Thành.

Thời gian: thứ Sáu, ngày 28 tháng 3 năm 2025.

- Từ 06 giờ 30 phút đến 07 giờ 00 phút: điểm danh thí sinh dự thi, nhận nhóm,

chuẩn bị các thiết bị chụp ảnh, kiểm tra thẻ nhớ tại nhà ga Bến Thành (phường Bến

Thành, Quận 1, giao lộ Lê Lợi - Lê Lai - Hàm Nghi, trước chợ Bến Thành, dưới

quảng trường Quách Thị Trang).

- Từ 07 giờ 00 phút đến 07 giờ 15 phút: thí sinh dự thi lên tàu metro, ổn định

vị trí chỗ ngồi, đảm bảo các tiêu chí an toàn.

- Từ 07 giờ 30 phút đến 07 giờ 45 phút: thí sinh dự thi đến nhà ga Thảo Điền,

khám phá trọn vẹn vẻ đẹp thành phố từ trên cao.

- Từ 07 giờ 45 phút đến 09 giờ 30 phút: thí sinh thực hiện phần thi bắt buộc.

- Từ 09 giờ 30 phút đến 09 giờ 45 phút: thí sinh lên tàu metro từ nhà ga Thảo

Điền về lại nhà ga Bến Thành.

- Từ 09 giờ 45 phút đến 10 giờ 30 phút: thí sinh chọn tối đa 15 ảnh dự thi và

nộp bài thi (thẻ nhớ). Cho thẻ nhớ vào bì thư, ghi rõ họ tên, lớp, đơn vị ngoài bì thư

và ký tên nộp thẻ nhớ (bài thi) cho Ban tổ chức Hội thi tại nhà ga Bến Thành.

Lưu ý: thí sinh dự thi mặc trang phục đi học của trường, mang giày, tự chuẩn

bị các thiết bị chụp ảnh như máy ảnh, pin sạc đầy và thẻ nhớ trống để dự thi. Thẻ

nhớ sẽ được gửi lại cho tất cả thí sinh trong buổi lễ tổng kết, trao giải hội thi (dự

kiến tháng 5/2025).

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho học

sinh, học viên tham gia dự thi vòng chung kết, đồng thời cử giáo viên của đơn vị để

quản lý học sinh dự thi. Các nội dung thắc mắc, đề nghị liên hệ Sở GDĐT, phòng

Giáo dục Phổ thông (Bà Cao Thị Tú Anh, chuyên viên phòng GDPT, ĐTDĐ:

0918.304.028)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDPT (Tú Anh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2025-03-08T08:09:58+0700

		2025-03-10T11:13:57+0700

		2025-03-11T06:45:38+0700
	Nguyễn Bảo Quốc

		2025-03-11T10:31:24+0700

		2025-03-11T10:31:24+0700

		2025-03-11T10:31:24+0700